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Prieš naudodami televizorių atidžiai perskaitykite šį 
vadovą ir pasilikite jį ateičiai.

Saugumas ir nuorodos

NAUDOTOJO VADOVAS

LED TV*
*	LG LED TV sudaro skystųjų kristalų ekranas su foniniu 

šviesos diodų apšvietimu.

Autorių teisės ⓒ 2017 LG Electronics Inc. Visos teisės saugomos.
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Įspėjimas! Saugos 
instrukcijos

ATSARGIAI
ELEKTROS SMŪGIO

PAVOJUS NEATIDARYTI

ATSARGIAI : NORĖDAMI SUMAŽINTI ELEKTROS SMŪGIO PAVOJŲ, 
NENUIMKITE DANGTELIO (ARBA GALINĖS DETALĖS). VIDUJE 
NĖRA NAUDOTOJO APTARNAUJAMŲ DETALIŲ. VISUS DARBUS 
PATIKĖKITE KVALIFIKUOTAM PERSONALUI.

Šis simbolis skirtas įspėti naudotoją apie neizoliuotą 
„pavojingą įtampą“ gaminio korpuse, kuri gali būti 

pakankamai aukšta, kad sukeltų žmonėms elektros smūgio 
pavojų.

Šis simbolis skirtas įspėti naudotoją apie svarbias 
naudojimo ir techninės priežiūros (aptarnavimo) 

instrukcijas, pridedamas prietaiso dokumentacijoje.
ĮSPĖJIMAS : NORĖDAMI SUMAŽINTI GAISRO IR ELEKTROS 
SMŪGIO PAVOJŲ, SAUGOKITE GAMINĮ NUO LIETAUS IR DRĖGMĖS.

NORĖDAMI IŠVENGTI GAISRO PLITIMO, ŽVAKES 
AR KITUS DAIKTUS SU ATVIRA UGNIMI LAIKYKITE 
ATOKIAU NUO ŠIO GAMINIO.

•  Nelaikykite televizoriaus ir nuotolinio valdymo pulto tokioje 
aplinkoje :

-- tiesioginiuose saulės spinduliuose :
-- drėgnose vietose, pavyzdžiui, vonios kambaryje;
-- šalia bet kokių karščio šaltinių, tokių kaip viryklė, ir kitų karštį 

skleidžiančių įrenginių;
-- šalia virtuvės įrangos arba drėkintuvų, kur lengvai gali patekti 

garai arba alyva;
-- nuo lietaus ir vėjo neapsaugotose vietose;
-- šalia indų su vandeniu, pavyzdžiui, vazų.

To nesilaikant gali kilti gaisras, galima patirti elektros smūgį, gali 
sugesti arba deformuotis gaminys.

•  Nestatykite gaminio ten, kur ant jo gali patekti dulkių. Taip gali 
kilti gaisro pavojus.

•  Maitinimo kištukas yra atjungimo įtaisas. Kištuką turi būti galima 
lengvai ištraukti.

•  Nelieskite maitinimo kištuko šlapiomis rankomis. Be to, jei kabelio 
kaištis šlapias arba padengtas dulkėmis, visiškai nusausinkite 
maitinimo kištuką arba nuvalykite dulkes. Dėl per didelės drėgmės 
galite patirti elektros smūgį.

•  Būtinai prijunkite maitinimo kabelį prie įžemintos srovės. (Išskyrus 
įrenginius, kurie nėra įžeminti.) Galite patirti elektros smūgį arba 
susižeisti.

•  Maitinimo laido kištuką į lizdą sienoje įkiškite iki galo, kitaip gali 
kilti gaisras.

•  Užtikrinkite, kad maitinimo kabelis nesiliestų su karštais daiktais, 
pvz., šildytuvu. Dėl to gali kilti gaisras arba elektros smūgio 
pavojus.

•  Nestatykite sunkių daiktų ar paties gaminio ant maitinimo 
kabelių. Kitaip gali kilti gaisras arba galite patirti elektros smūgį.

•  Sulenkite antenos kabelį tarp pastato vidinės ir išorinės dalies, 
kad lyjant vanduo nepatektų į vidų. Į gaminį patekęs vanduo gali jį 
sugadinti ir galite patirti elektros smūgį.

•  Kai televizorių tvirtinate ant sienos, tvarkingai įstatykite laidus ir 
juos izoliuokite nuo televizoriaus nugarėlės, kad pašalintumėte 
elektros smūgio ar gaisro pavojų.

•  Neprijunkite per daug elektros įrenginių prie vieno elektros tinklo 
šakotuvo. Taip dėl perkaitimo gali kilti gaisras.

•  Nenumeskite gaminio ir saugokite, kad jis neapvirstų jungiant 
išorinius įrenginius. Taip galite susižeisti arba sugadinti gaminį.

•  Laikykite nuo drėgmės saugančią arba vinilo pakavimo medžiagą 
vaikams neprieinamoje vietoje. Praryti nuo drėgmės saugančią 
medžiagą kenksminga. Netyčia ją prarijus, sukelkite pacientui 
vėmimą ir apsilankykite artimiausioje ligoninėje. Be to, dėl vinilo 
pakuočių galima uždusti. Laikykite jas vaikams nepasiekiamoje 
vietoje.

•  Neleiskite vaikams lipti ant televizoriaus arba už jo laikytis.
Dėl to televizorius gali apvirsti ir sunkiai sužeisti.

•  Tinkamai pašalinkite išeikvotas baterijas saugodami, kad vaikai jų 
neprarytų. Jeigu vaikas jas prarytų, kreipkitės į gydytoją.

•  Kol maitinimo kištukas įkištas į sieninį elektros lizdą, nelieskite 
maitinimo laido antgalio metaliniais daiktais / laidininkais 
(pavyzdžiui, metaline lazdele / stalo įrankiais / atsuktuvu). Be to, 
nelieskite vos tik iš sieninio elektros lizdo ištraukto maitinimo laido 
kištuko. Galite patirti elektros smūgį.

•  Nelaikykite šalia gaminio degių medžiagų. Dėl neatsargaus degių 
medžiagų naudojimo gali kilti sprogimas arba gaisras.
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•  Nemeskite į gaminį metalinių daiktų, pvz., monetų, plaukų 
segtukų, valgymo lazdelių ar vielos, ir degių daiktų, pvz., 
popieriaus ar degtukų. Ypač atsargūs turi būti vaikai. Gali iškilti 
elektros smūgio, gaisro ar sužeidimo pavojus. Jeigu į gaminį 
įkrito pašalinis objektas, atjunkite maitinimo kabelį ir kreipkitės į 
techninės priežiūros centrą.

•  Nepurkškite vandens ant gaminio ir nevalykite degiomis 
medžiagomis (skiedikliu arba benzinu). Gali kilti gaisras arba 
elektros smūgis.

•  Venkite smūgių ir saugokitės, kad į gaminį neįkristų daiktų, taip 
pat nuo krintančių daiktų saugokite ekraną. Galite susižeisti arba 
sugadinti gaminį.

•  Niekada nelieskite šio gaminio ir antenos perkūnijos arba 
žaibavimo metu.
Galite patirti elektros smūgį.

•  Esant dujų nuotėkiui niekada nelieskite kištukinio lizdo – 
išvėdinkite atidarę langus. Kibirkštys gali sukelti gaisrą arba 
nudeginti.

•  Savavališkai neišrinkite, netaisykite ir neperdarykite gaminio. Gali 
kilti gaisras arba elektros smūgis.
Dėl tikrinimo, kalibravimo ar taisymo kreipkitės į techninės 
priežiūros centrą.

•  Jeigu įvyko kuris nors toliau nurodytų veiksnių, iškart atjunkite 
gaminį nuo elektros tinklo ir kreipkitės į vietinį techninės 
priežiūros centrą.

-- Gaminys buvo pažeistas
-- Į gaminį pateko pašalinių objektų
-- Gaminys skleidžia dūmus arba neįprastą kvapą

Dėl to gali kilti gaisras arba galite patirti elektros smūgį.
•  Jei ilgą laiką nesiruošiate naudoti gaminio, ištraukite iš jo 

maitinimo kabelį. Susikaupusios dulkės gali sukelti gaisrą arba 
dėl pablogėjusios izoliacijos gali atsirasti elektros nuotėkis, iškilti 
elektros smūgio arba gaisro pavojus.

•  Prietaisą reikia saugoti, kad neužlašėtų arba neužtikštų skysčio, 
ant jo negalima dėti indų su skysčiais, pvz., vazų.

•  Neinstaliuokite šio gaminio ant sienos, jei jis gali turėti sąlytį su 
tepalu ar riebalų garais. Tai gali pažeisti gaminį ir jis gali nukristi.

•  Jei vanduo arba kitos medžiagos pateks į produktą (AC adapterį, 
maitinimo laidą, TV), atjunkite maitinimo laidą ir nedelsiant 
kreipkitės į techninės priežiūros centrą. Kitaip gali kilti gaisras arba 
galite patirti elektros smūgį.

•  Naudokite tik „LG Electronics“ patvirtintus originalius AC 
adapterius ir maitinimo laidus. Priešingu atveju gali kilti gaisras, 
galima patirti elektros smūgį, gali sugesti arba deformuotis 
gaminys.

•  Niekada neišmontuokite AC adapterio arba maitinimo laido. Dėl to 
gali kilti gaisro arba elektros smūgio pavojus.

•  Naudodami adapterį būkite atsargūs ir apsaugokite nuo išorinių 
smūgių. Dėl išorinių smūgių adapteris gali būti sugadintas.

•  Įsitikinkite, kad maitinimo laidas yra saugiai pritvirtintas prie 
televizoriaus maitinimo kištuko.

•  Montuokite gaminį ten, kur nėra radijo bangų.
•  Turi būti pakankamas atstumas nuo lauko antenos iki elektros 

kabelių, kad antena prie jų neprisiliestų, net jei nuvirstų. Tai gali 
sukelti elektros smūgį.

•  Nestatykite gaminio ant nestabilių lentynų arba nuožulnių 
paviršių. Be to, venkite vietų, kur yra didelė vibracija arba kur 
gaminys negali gerai laikytis. To nesilaikant gaminys gali nukristi 
arba apvirsti, dėl to gali būti sužeisti žmonės arba sugadintas 
gaminys.

•  Jeigu įrengsite televizorių ant stovo, turite imtis veiksmų, kad 
apsaugotumėte gaminį ir jis nenuvirstų. To nepadarius, gaminys 
virsdamas gali sužeisti.

•  Jei ketinate montuoti televizorių ant sienos, prie gaminio galinės 
sienelės pritvirtinkite standartinę VESA montavimo sąsają 
(papildomas dalis). Kai tvirtinate televizorių naudodami tvirtinimo 
prie sienos laikiklį (atskirai įsigyjama dalis), gerai jį pritvirtinkite, 
kad nenukristų.

•  Naudokite tik gamintojo nurodytus papildomus prietaisus / 
priedus.

•  Įrengdami anteną pasikonsultuokite su kvalifikuotu specialistu. 
Gali kilti gaisro arba elektros smūgio pavojus.

•  Rekomenduojame žiūrint televizorių išlaikyti mažiausia 2–7 
kartus didesnį atstumą nei ekrano įstrižainė. Jeigu ilgai žiūrite 
televizorių, gali pradėti lietis vaizdas.

•  Naudokite tik nurodyto tipo baterijas. Kitokios gali pakenkti 
nuotolinio valdymo pultui.

•  Senų ir naujų baterijų nedėkite kartu. Baterijos gali perkaisti ir 
ištekėti.

•  Baterijas saugokite nuo per didelio karščio – saugokite nuo 
tiesioginių saulės spindulių, atviros ugnies ir elektrinių šildytuvų.

•  Nuotolinio valdymo pulto signalą gali trikdyti saulės šviesa arba 
kitas stiprus šviesos šaltinis. Tokiu atveju pritemdykite kambarį.

•  Kai prijungiate išorinius įrenginius, pvz., vaizdo žaidimų pultą, 
įsitikinkite, kad jungiamieji kabeliai yra pakankamai ilgi. To 
nesilaikant gaminys gali apvirsti, dėl to gali būti sužeisti žmonės 
arba sugadintas gaminys.

•  Gaminio neįjunkite į sieninį lizdą įkišdami ir neišjunkite iš jo 
ištraukdami maitinimo kištuką. (Nenaudokite maitinimo kištuko 
kaip jungiklio.) Tai gali sukelti mechaninį gedimą arba galite patirti 
elektros smūgį.
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•  Laikykitės toliau pateiktų įrengimo nurodymų, kad apsaugotumėte 
gaminį nuo perkaitimo.

-- Atstumas tarp gaminio ir sienos turi būti daugiau nei 10 cm.
-- Nestatykite gaminio vietose, kur nėra ventiliacijos (pvz., ant 

lentynos ar spintoje).
-- Nestatykite gaminio ant kilimo ar pagalvės.
-- Įsitikinkite, kad vėdinimo angos neuždengtos staltiese ar 

užuolaida.
Tai gali sukelti gaisrą.

•  Būkite atsargūs ir ilgą laiką žiūrėdami televizorių nelieskite 
vėdinimo angų, nes jos gali įkaisti. Tai neturi įtakos gaminio 
naudojimui ar veikimui.

•  Nuolat apžiūrėkite prietaiso kabelį ir, jei jis atrodo sugedęs arba 
susidėvėjęs, ištraukite jį, nebenaudokite prietaiso ir kreipkitės į 
įgaliotąjį techninės priežiūros paslaugų teikėją, kad jis pakeistų 
kabelį tokiu pat.

•  Neleiskite ant maitinimo jungties kaiščių ar lizdo kauptis dulkėms. 
Taip gali kilti gaisro pavojus.

•  Saugokite maitinimo kabelį nuo neigiamo fizinio ar mechaninio 
poveikio, pavyzdžiui, persukimo, sunarpliojimo, suspaudimo, 
privėrimo durimis ar mindymo. Ypač atkreipkite dėmesį į kištukus, 
sieninius lizdus ir vietas, kur kabelis išeina iš prietaiso.

•  Stipriai nespauskite pulto ranka ar aštriu daiktu, pvz., vinimi, 
pieštuku ar rašikliu, taip pat būkite atsargūs, kad jo neįbrėžtumėte.

•  Venkite ilgesnį laiką liesti LCD ekraną, nelaikykite į jį įremtų pirštų. 
Tai darant ekrane atsiranda laikinų vaizdo iškraipymų.

•  Kol įrenginys prijungtas prie AC kištukinio lizdo, jis neatjungiamas 
nuo AC maitinimo šaltinio, net jei išjungiamas JUNGIKLIU.

•  Atjungdami kabelį nuo maitinimo tinklo suimkite už kištuko ir 
ištraukite jį. Jeigu maitinimo kabelio vidinės gyslos atsijungtų, gali 
kilti gaisras.

•  Perkeldami gaminį būtinai pirmiausia išjunkite maitinimą. Tada 
atjunkite maitinimo kabelį, antenos kabelį ir visus jungiamuosius 
kabelius.
Galite pažeisti televizorių arba maitinimo kabelį, dėl to gali kilti 
gaisro ar elektros smūgio pavojus.

•  Perkeldami arba išpakuodami gaminį dirbkite dviese, nes gaminys 
sunkus. To nesilaikydami galite susižeisti.

•  Patikėkite visus techninės priežiūros darbus kvalifikuotam 
specialistui. Priežiūra būtina, kai prietaisas kokiu nors būdu 
sugadinamas, pvz., kai pažeidžiamas maitinimo kabelis ar kištukas, 
kai į prietaisą patenka skysčių ar daiktų, kai prietaisas patenka 
po lietumi ar sudrėksta, kai prietaisas tinkamai neveikia arba 
numetamas.

•  Nenaudokite aukštos įtampos elektros įrenginių šalia televizoriaus 
(pvz., elektrinio moskitų / uodų muštuko). Dėl to gali sutrikti 
gaminio veikimas.

•  Valydami gaminį ir jo komponentus, pirmiausia atjunkite jį 
nuo maitinimo tinklo, valykite švelnia medžiagos skiaute. Per 
daug spausdami galite subraižyti arba išblukinti. Nepurkškite 
vandeniu ir nevalykite drėgna šluoste. Niekada nenaudokite langų 
valiklių, oro gaiviklių, insekticidų, tepalų, vaško (automobilinio, 
pramoninio), abrazyvinių medžiagų, skiediklių, benzolo, alkoholio 
ir kt., kurie gali pažeisti produktą ir jo skydelį. To nesilaikant gali 
kilti gaisras, galite patirti elektros smūgį arba gali sugesti gaminys 
(deformacija, korozija ar lūžiai).

Paruošimas

•  Pateiktas vaizdas gali skirtis nuo jūsų televizoriaus.
•  Jūsų televizoriaus ekrane rodomas meniu (OSD meniu) gali šiek 

tiek skirtis nuo šiame vadove pateiktų paveikslėlių.
•  Pasiekiami meniu ir parinktys gali skirtis pagal naudojamą įvesties 

šaltinį ar gaminio modelį.
•  Į šį televizorių ateityje gali būti įdiegtos naujos funkcijos.
•  Su jūsų gaminiu pateikiami elementai priklauso nuo gaminio 

modelio.
•  Atnaujinus šio gaminio funkcijas, gaminio specifikacijos ir šio 

vadovo turinys gali būti keičiami be išankstinio įspėjimo.
•  Optimaliai jungčiai užtikrinti HDMI kabeliai ir USB įrenginiai 

turi turėti mažesnius nei 10 mm storio ir 18 mm pločio apvadus. 
Naudokite ilginamąjį kabelį, palaikantį USB 2.0, jei USB kabelis ar 
USB atminties kortelė netinka jūsų televizoriaus USB prievadui.

A

B

A

B

    

*A <=  10 mm

*B <=  18 mm

•  Naudokite sertifikuotą kabelį, ant kurio būtų HDMI logotipas.
•  Jei nenaudosite sertifikuoto HDMI laido, ekranas gali nieko 

nerodyti arba gali įvykti ryšio klaida. (Rekomenduojami HDMI 
laidų tipai)

-- Didelės spartos HDMI®/™ kabelis (3 m arba mažesnis)
-- Didelės spartos HDMI®/™ kabelis su eternetu (3 m arba 

mažesnis)
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•  Norėdami užtikrinti saugumą ir numatytą gaminio 
eksploatavimo trukmę, nenaudokite nepatvirtintų 
priedų.

•  Bet kokiai žalai ar sužalojimams, atsiradusiems dėl 
nepatvirtintų priedų naudojimo, garantija netaikoma.

•  Kai kurie modeliai turi ant ekrano užklijuotą ploną 
plėvelę, kurios nuimti negalima.

•  Tvirtindami stovą prie televizoriaus, padėkite 
televizorių ekranu žemyn ant užkloto stalo arba ant 
lygaus paviršiaus tam, kad ekranas būtų apsaugotas 
nuo įbrėžimų.

•  Gerai įsukite ir priveržkite varžtus. (Jei juos priveršite 
nepakankamai, sumontavus televizorius gali pakrypti 
į priekį.) Nenaudokite per daug jėgos, nes gali būti 
sugadinti varžtai arba televizoriaus stovas.

Televizoriaus kėlimas ir 
judinimas

Prieš judindami arba keldami televizorių, perskaitykite šią informaciją, 
kad nesubraižytumėte ir nepažeistumėte televizoriaus ir galėtumėte jį 
saugiai pervežti neatsižvelgiant į jo tipą ir dydį.

•  Televizorių rekomenduojama pervežti naudojant originalią 
televizoriaus pakuotę arba dėžę.

•  Prieš judindami arba keldami televizorių, atjunkite jo maitinimo 
kabelį ir visus kitus kabelius.

•  Kai laikote televizorių, ekranas turi būti nusuktas nuo jūsų, kad 
nesugadintumėte.

•  Tvirtai laikykite televizorių už jo viršaus ir apačios. Jokiu būdu 
nelaikykite už skaidrios dalies, garsiakalbio ar garsiakalbio grotelių.

•  Didelį televizorių gali pernešti mažiausia 2 žmonės.
•  Pernešdami televizorių rankomis laikykite jį taip, kaip parodyta 

šiame paveikslėlyje.

•  Pernešdami televizorių stenkitės jo nekratyti ir per daug nepurtyti.
•  Pernešdami televizorių laikykite jį vertikaliai, niekada neverskite 

ant šono ir nekreipkite į kairę ar dešinę.
•  Nespauskite rėmo bloko per daug, nes jis gali susilankstyti / sulinkti 

ir sugadinti ekraną.
•  Valdydami televizorių būkite atsargūs, kad nesugadintumėte 

išsikišusių mygtukų.

•  Visada stenkitės neliesti ekrano, kad jo 
nepažeistumėte.

•  Neneškite TV laikydami už kabelių laikiklių, nes jie gali 
sulūžti ir galite susižaloti arba sugadinti TV.
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Mygtuko naudojimas

(Priklauso nuo modelio)

Su šiuo mygtuku galite paprastai naudoti televizoriaus funkcijas.

Įjungti / išjungti (paspausti)

Montavimas ant stalo

1	 Pakelkite ir pakreipkite televizorių į vertikalią padėtį.

•  Palikite (mažiausia) 10 cm tarpą nuo sienos, kad užtikrintumėte 
tinkamą vėdinimą.

10 cm

10 cm

10 cm
10 cm

10 cm

2	 Prijunkite maitinimo kabelį prie elektros lizdo sienoje.

•  Nestatykite televizoriaus šalia šilumos šaltinių, nes gali 
kilti gaisras ar būti padaryta kitokios žalos.

•  Surinkdami produktą nepilkite pašalinių medžiagų 
(alyvų, tepalų ir t.t.) ant varžtų.(Tai darydami galite 
sugadinti produktą.)

Televizoriaus tvirtinimas prie sienos
(šios funkcijos nėra visuose modeliuose.)

1	 Galinėje televizoriaus pusėje įkiškite ir priveržkite varžtus su ąselėmis 
arba televizoriaus laikiklius ir varžtus.

•  Jei vietoj varžtų su ąselėmis įsukti varžtai, pirmiausia išsukite šiuos 
varžtus.

2	 Pritvirtinkite sienos laikiklius varžtais prie sienos.

Sutapatinkite sienos laikiklį ir televizoriaus gale esančius varžtus su 
ąsomis.

3	 Tvirtai sujunkite varžtus su ąsomis ir sienos laikiklius tvirta virvute. 
Įsitikinkite, kad virvutė yra horizontali su plokščiu paviršiumi.

•  Pasirūpinkite, kad vaikai neliptų arba nesikabintų ant 
televizoriaus.

•  Naudokite paaukštinimą ar spintelę, kurie būtų pakankamai stiprūs 
ir dideli, kad saugiai išlaikytų televizorių.

•  Laikikliai, varžtai ir virvutės nepateikiami. Papildomų priedų galite 
įsigyti iš vietos pardavėjo.
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Montavimas ant sienos

Pritvirtinkite atskirai įsigyjamą tvirtinimo prie sienos laikiklį ant 
televizoriaus galinės pusės ir pritvirtinkite jį prie tvirtos sienos 
statmenai grindims. Jei norite televizorių kabinti ant kitų statybinių 
medžiagų, kreipkitės į kvalifikuotus meistrus. LG rekomenduoja, kad 
montavimą atliktų kvalifikuotas profesionalus montuotojas. Mes 
rekomenduojame naudoti LG prie sienos montuojamus laikiklius. 
LG prie sienos montuojamą laikiklį paprasta pakreipti, kai laidai jau 
prijungti. Kai nesinaudojate LG prie sienos montuojamais laikikliais, 
prie sienos montuojamus laikiklius naudokite ten, kur įrenginys yra 
atitinkamai pritvirtintas prie sienos ir palikta pakankamai vietos išorinių 
įrenginių prijungimui. Rekomenduojama prijungti visus laidus prieš 
montuojant fiksuojamą prie sienos montuojamą laikiklį.

10 cm

10 cm

10 cm

10 cm

Įsitikinkite, kad naudojate VESA standartą atitinkančius sraigtus ir 
prie sienos tvirtinamus laikiklius. Standartiniai prie sienos tvirtinamų 
laikiklių rinkinių matmenys pateikiami šioje lentelėje.

Įsigyjamas atskirai (Prie sienos tvirtinamas 
laikiklis)

Modelis 32LJ50** 43LJ50**

VESA (A x B) (mm) 100 x 100 200 x 200
Standartinis 
sraigtas M4 M6

Sraigtų skaičius 4 4
Prie sienos 
tvirtinamas 
laikiklis 

LSW140B
LSW240B
MSW240

Modelis 28MT42**
VESA (A x B) (mm) 100 x 100
Standartinis 
sraigtas M4

Sraigtų skaičius 4
Prie sienos 
tvirtinamas 
laikiklis 

RW120

A
B

•  Nuimkite stovą prieš montuodami TV ant sieninio 
laikiklio, atvirkščia tvarka atlikę stovo surinkimo 
veiksmus.

•  Varžtas išoriniame galinio dangčio paviršiuje turėtų 
būti ne ilgesnis nei 8 mm. (Tik 28MT42**)

Tvirtinimo prie sienos pagrindas

Galinis dangtis

Standartinis sraigtas

 : M4 x L10

Tvirtinimo prie sienos 
pagrindas

Galinis dangtis

Maks. 8 mm
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Jungtys (pranešimai)

Prijunkite įvairius išorinius įrenginius prie televizoriaus ir perjunkite 
įvesties režimus, kad pasirinktumėte išorinį įrenginį. Daugiau 
informacijos apie išorinių įrenginių prijungimą rasite su kiekvienu 
įrenginiu pateiktame vadove.

Gali būti naudojami išoriniai įrenginiai : HD imtuvai, DVD leistuvai, 
vaizdo leistuvai, garso sistemos, USB atmintinės, kompiuteriai, žaidimų 
įranga ir kiti išoriniai įrenginiai.

•  Išorinio įrenginio prijungimas gali skirtis, tai priklauso nuo 
modelio.

•  Prijunkite išorinius įrenginius prie televizoriaus nepaisydami 
televizoriaus jungties tvarkos.

•  Jei DVD arba vaizdo įrašymo įrenginiu įrašote televizijos programą, 
įsitikinkite, kad prijungėte televizoriaus signalo įvesties kabelį 
prie televizoriaus per DVD arba vaizdo įrašymo įrenginį. Daugiau 
informacijos rasite su prijungtu įrenginiu pateiktame vadove.

•  Išorinio įrenginio naudojimo instrukcijas rasite vadove.
•  Jei prie televizoriaus jungiate žaidimų įrangą, naudokite su ja 

pateiktą kabelį. 
•  Kompiuterio režimu gali atsirasti skiriamosios gebos, vertikalaus 

vaizdo, kontrasto ar šviesumo trikdžių. Jei yra trikdžių, nustatykite 
kompiuterio išvestį į kitą skiriamąją gebą, pakeiskite atnaujinimo 
dažnį arba VAIZDO meniu reguliuokite šviesumą ir kontrastą, kol 
vaizdas taps ryškus.

•  Kompiuterio režimu kai kurie raiškos nustatymai gali tinkamai 
neveikti atsižvelgiant į vaizdo plokštę.

Antenos jungtis
Prijunkite televizorių prie sieninio antenos lizdo RF kabeliu (75 Ω).

•  Naudokite signalo skirstytuvą, jei norite naudoti daugiau nei 2 
televizorius.

•  Jei vaizdo kokybė prasta, jai pagerinti tinkamai sumontuokite 
signalo stiprintuvą.

•  Jeigu prijungus anteną vaizdo kokybė prasta, bandykite 
reguliuodami rasti tinkamą antenos kryptį.

•  Antenos kabelis ir konverteris nepridedami.
•  Palaikomas DTV garsas : 

MPEG,
Dolby Digital / Dolby Digital Plus (32 kHz, 44,1 kHz, 48 kHz),
HE-AAC

Palydovo jungtis
(Tik palydoviniams modeliams)

Prijunkite televizoriaus palydovinę anteną prie palydovinio lizdo 
palydovinės antenos RF kabeliu (75 Ω).

CI modulis jungtis
(Priklauso nuo modelio)

Žiūrėkite koduotas (mokamas) paslaugas skaitmeninės televizijos 
režimu.

•  Patikrinkite, ar CI modulis teisinga kryptimi įdėtas į PCMCIA 
kortelės lizdą. Jei modulis nėra įdėtas tinkamai, tai gali padaryti 
žalos televizoriui ir PCMCIA kortelės lizdui.

•  Jei televizoriuje nerodomas joks vaizdas ir garsas, kai yra prijungta 
CI+ kamera, kreipkitės į antžemėninės / kabelinės / palydovinės 
televizijos paslaugų operatorių.

Kitos jungtys
Prijunkite televizorių prie išorinių įrenginių. Jei norite geriausios vaizdo 
ir garso kokybės, išorinį įrenginį ir televizorių sujunkite HDMI kabeliu. 
Atskiras kabelis nepridedamas.

•  Palaikomas HDMI garso formatas  :
AC-3 (Maks. pralaidumas : 640 Kbps),
Dolby Digital / Dolby Digital Plus (32 kHz, 44,1 kHz, 48 kHz),
PCM (48 kHz , 44,1 kHz , 32 kHz)
(Priklauso nuo modelio)
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Nuotolinio valdymo pultas

(Kai kurie mygtukai ir paslaugos gali neveikti priklausomai nuo modelių 
arba regionų.)

Šiame vadove aprašymai pateikiami pagal nuotolinio valdymo pulto 
mygtukus. Atidžiai perskaitykite šį vadovą ir tinkamai naudokite 
televizorių.

Norėdami pakeisti baterijas, atidarykite baterijų dangtelį, pakeiskite 
baterijas (1,5 V AAA), kad jų  ir  galai atitiktų ženklinimą skyrelio 
viduje, ir uždarykite baterijų dangtelį. Norėdami išimti baterijas atlikite 
įdėjimo veiksmus atvirkščia tvarka.

Nuotolinio valdymo pultą nukreipkite į televizoriaus nuotolinio valdymo 
jutiklį.

A

B

A

 (Maitinimas)  Įjungia arba išjungia televizorių.
   Pasirenkama radijo, televizijos ir skaitmeninės 

televizijos programa.
 Atkuria subtitrus, kuriems teikiate pirmenybę, jei įjungtas 

skaitmeninis režimas.
  Bus įjungta garsinių apibūdinimų funkcija. 
   Pakeičia vaizdo dydį.

   Pakeičia įvesties šaltinį.
Skaičių mygtukai  Įvedami skaičiai.

  Atveria įrašytą programų sąrašą.
  Grįžta į prieš tai žiūrėtą programą.

B

   Pritaiko garsumo lygį.
  Atveria mėgstamiausių programų sąrašą.

  Rodo programų vadovą.
   Nutildo visus garsus.

    Slenkama per įrašytas programas.
    Pereinama prie ankstesnio arba kito ekrano.

C

D

C

Teleteksto mygtukai (  )  Šie mygtukai naudojami 
teletekstui įvesti.

   Rodo informaciją apie dabartinę programą ir ekraną.
  Įjungiamas nustatymų meniu.

  Grįžta į prieš tai žiūrėtą programą.
Navigacijos mygtukai (aukštyn / žemyn / kairėn / dešinėn)  
Slenkama per meniu langus ir parinktis.

   Pasirenkami meniu ir parinktys ir patvirtinama jūsų įvestis.
   Grįžtama į ankstesnį lygmenį.
  Išvalo visus ekrano rodmenis ir vėl grįžta į TV žiūrėjimo režimą.

D

  Parenka AV režimą.
  Ši funkcija nepalaikoma.

Valdymo mygtukai ( )  Valdomas medijos 
turinys.

     Jais pasiekiamos specialios tam tikrų meniu 
langų funkcijos.
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Licencijos

Palaikomos licencijos priklauso nuo modelio. Daugiau informacijos apie 
licencijas rasite apsilankę svetainėje www.lg.com.

  

Pagaminta pagal „Dolby Laboratories“ licenciją.
„Dolby“, „Dolby Vision“, „Dolby Audio“ ir dvigubos D simbolis yra 
„Dolby Laboratories“ registruotieji prekės ženklai.

  

The terms HDMI and HDMI High-Definition Multimedia Interface, 
and the HDMI logo are trademarks or registered trademarks of HDMI 
Licensing LLC in the United States and other countries.

Informacija apie atvirojo 
kodo programinės įrangos 
naudojimą

Norėdami gauti šiame gaminyje esantį atvirąjį kodą pagal GPL, LGPL, 
MPL ir kitas atvirojo kodo licencijas, apsilankykite 
http://opensource.lge.com.

Atsisiųsti galima ne tik atvirąjį kodą, bet ir visas nurodytų licencijų 
sąlygas, garantijų atsisakymus ir autorių teisių pastabas.

„LG Electronics“ siūlo tiekti atvirosios programinės įrangos kodą 
kompaktinėje plokštelėje už mokestį, padengiantį platinimo išlaidas 
(tokias kaip laikmenos kaina, gabenimas ir aptarnavimas) pagal el. 
paštu „LG Electronics“ pateiktą paraišką adresu opensource@lge.com. 
Šis pasiūlymas galioja trejus (3) metus nuo gaminio įsigijimo datos.

Nuostatos

Automatinis programos nustatymas

  NUSTATYMAS  Automat. nustatymas
Automatiškai suderina programas.

•  Jei įvesties šaltinis nėra tinkamai prijungtas, programos registracija 
gali neveikti.

•  Automat. Nustatymas randa tik tuo metu transliuojamas 
programas.

•  Jei nustatymas Užrakinti sistemą yra įjungtas, iššokančiame 
lange bus reikalaujama slaptažodžio.

Energijos taupymas naudojimas

  VAIZDAS   Energijos taupymas
Sureguliavus didžiausią ekrano šviesumą sumažinamos energijos 
sąnaudos.

•  Išjungti : Išjungia energijos taupymą.
•  Minimalus / Vidutinis / Maksimalus : Pritaiko iš anksto 

nustatytą energijos taupymą.
•  Ekrano išjungimas : Ekranas išjungiamas ir leidžiamas tik garsas. 

Norėdami vėl įjungti ekraną, paspauskite bet kurį nuotolinio 
valdymo pulto mygtuką (tik ne maitinimo mygtuką).

Vaizdo režimo pasirinkimas

  VAIZDAS  Vaizdo režimas
Parenkamas vaizdo režimas, kuris yra optimizuojamas pagal žiūrėjimo 
aplinką arba programą.

•  Ryškus : Padidina kontrastą, ryškumą ir aiškumą, kad būtų 
rodomas vaizdintas vaizdas.

•  Standartinis : Rodomas įprasto lygio kontrasto, ryškumo ir 
aiškumo vaizdas.

•  Eco : Energijos taupymo funkcija pakeičia TV nustatymus taip, kad 
būtų sumažintos energijos sąnaudos.

•  Kinas : Rodomas optimalus vaizdas filmams.
•  Sportas : [Priklauso nuo modelio]

Pritaiko vaizdą intensyviems ir dinamiškiems veiksmams, 
sustiprinant pagrindines spalvas, pvz., baltą, žolės spalvą ar 
dangaus mėlį.

•  Žaidimai : Rodomas optimalus vaizdas žaidimams.
•  Priklausomai nuo įvesties signalo galimų vaizdo režimų skaičius 

gali skirtis.
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Vaizdo režimo reguliavimas

  VAIZDAS  Vaizdo režimas
Ši funkcija leidžia atlikti pasirinkto vaizdo režimo išsamius pakeitimus.

•  Foninis apšvietimas : Valdomas ekrano šviesumas reguliuojant 
foninį apšvietimą. Kuo vertė arčiau 100, tuo ekranas šviesesnis.

•  Kontrastas : Reguliuoja šviesių ir tamsių vaizdo sričių kontrastą. 
Kuo vertė arčiau 100, tuo didesnis kontrastas.

•  Šviesumas : Nustatomas bendras ekrano šviesumas. Kuo vertė 
arčiau 100, tuo ekranas šviesesnis.

•  Aštrumas : Reguliuoja vaizdo aštrumą. Kuo vertė arčiau 50, tuo 
aštresnis ir aiškesnis vaizdas.

•  Spalva : Padidina arba sumažina ekrane rodomų spalvų toną. Kuo 
vertė arčiau 100, tuo gilesnė spalva.

•  Atspalvis : Reguliuoja ekrane rodomų raudonos ir žalios spalvų 
balansą. Kuo vertė arčiau „Raudona 50“, tuo bus raudonesnė spalva. 
Kuo vertė arčiau „Žalia 50“, tuo bus žalesnė spalva.

•  Spalvų t. : Reguliuoja spalvų temperatūrą iš šaltos į šiltą.
•  Priklausomai nuo įvesties signalo arba kitų vaizdo nustatymų, 

detalių elementų reguliavimo diapazonas gali skirtis.

Išplėstinio valdymo nustatymas

  VAIZDAS  Vaizdo režimas  Išplėstinis valdymas
Kalibruojamas kiekvieno vaizdo režimo ekranas arba reguliuojami 
vaizdo nustatymai konkrečiam ekranui.

•  Dinamiškas kontrastas : Pagal vaizdo ryškumą sureguliuoja 
kontrastą iki optimalaus lygio.

•  Dinamiškos spalvos : Reguliuoja spalvas, kad vaizdas būtų kuo 
natūralesnis.

•  Gama : Pagal vaizdo signalo išvesties ir įvesties santykį nustatoma 
gradacijos kreivė.

•  Priklausomai nuo įvesties signalo arba kitų vaizdo nustatymų, 
detalių elementų reguliavimo diapazonas gali skirtis.

Papildomų vaizdo parinkčių nustatymas

  VAIZDAS  Vaizdo režimas  Paveikslo parinktis
Reguliuojami detalūs vaizdo nustatymai.

•  Triukšmo mažinimas : Panaikina vaizdo triukšmą.
•  MPEG triukšmo mažinimas : Panaikina triukšmą, atsiradusį dėl 

skaitmeninio vaizdo signalų.
•  Tamsumo lygis : Reguliuojamas ekrano ryškumas ir kontrastas, 

kad įvesties vaizdo juodos spalvos lygis atitiktų ekrano juodumą 
(tamsumo lygį).

•  Tikras kinas : Ekrano vaizdas optimizuojamas filmams.
•  Priklausomai nuo įvesties signalo arba kitų vaizdo nustatymų, 

detalių elementų reguliavimo diapazonas gali skirtis.

Vaizdo parametrų nustatymas iš naujo

  VAIZDAS  Vaizdo režimas  Vaizdo atstatymas
Atstato vartotojo pasirinktus vaizdo parametrus. Atstatomi visi vaizdo 
režimai. Pasirinkite vaizdo režimą, kurį norite atstatyti.

Ekrano dydžio nustatymas

  VAIZDAS  Vaizdo formatas
Parenkamas ekrano vaizdo formatas.

•  16:9 : Rodomas 16 :9 vaizdo formatas.
•  Tik skenuoti : Rodo vaizdus originaliu dydžiu, neapkarpius vaizdo 

pakraščių.
•  Funkcija Tik skenuoti galima DTV, komponento, HDMI ir DVI 

(virš 720p) režimu.
•  Originalus : Pakeičia vaizdo formatą į 4:3 ar 16:9, priklausomai 

nuo įvesties vaizdo signalo.
•  Plačiaformatis : Kai televizorius gauna plataus ekrano signalą, 

jūs galite linijine proporcija pakeisti vaizdą horizontaliai arba 
vertikaliai ir visiškai užpildyti ekraną. 4:3 ir 14:9 formato vaizdas 
per DTV įvestį yra palaikomas visu ekranu be jokio vaizdo 
iškraipymo.
•  Analoginės televizijos / DTV / AV / „Scart“ režimu galima 

parinktis Plačiaformatis.
•  4:3 : Rodomas 4 :3 vaizdo formatas.
•  14:9 : Naudodami 14 :9 režimą, galite žiūrėti 14 :9 vaizdo formatu 

arba bendrąja televizijos programa. 14 :9 ekranas rodomas taip pat, 
kaip 4 :3 formatu, tik praplečiamas aukštyn arba žemyn.

•  Mastelis : Vaizdo dydis pritaikomas prie ekrano pločio. Viršutinė ir 
apatinė vaizdo dalys gali būti nukirptos.
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Garso režimo pasirinkimas

  GARSAS  Garso režimas
Nustato optimalų TV garso lygį pagal pasirinktą garso režimą.

•  Standartinis : Optimizuoja garsą visų tipų turiniui.
•  Naujienos : Padidinamas balso, sklindančio iš televizoriaus, 

aiškumas.
•  Muzika : [Priklauso nuo modelio] Optimizuoja garsą muzikai.
•  Kinas : Optimizuoja garsą filmams.
•  Sportas : [Priklauso nuo modelio] Optimizuoja garsą sportui.
•  Žaidimai : Optimizuoja garsą žaidimams.

Garso efektų funkcijos naudojimas

  GARSAS  Garso efektas
Vartotojas gali pasirinkti įvairius garso efektus.

•  Aukšti dažniai : Valdomi dominuojantys išvesties garsai.
•  Žemi dažniai : Valdomi švelnesni išvesties garsai.
•  Balansas : Reguliuokite kairiosios / dešiniosios pusės garso 

balansą.
•  Atstatymas : Galite atstatyti garso efektų nustatymus.

Norint nustatyti automat. Garsą

  GARSAS  Automat. Garsas
Automat. Garsas Įjungti. Skirtingų kanalų garso išvestis 
reguliuojama automatiškai, kad būtų malonu žiūrėti televizorių 
perjungiant skirtingus kanalus.

Rankinio nustatymo naudojimas

  NUSTATYMAS  Rankin. Nustatymas
Programos derinamos rankiniu būdu ir išsaugomos.

Galima patikrinti skaitmeninių programų signalo stiprumą ir signalo 
kokybę.

Galima nustatyti analoginių programų pavadinimus ir atlikti tikslųjį 
nustatymą (išskyrus palydovo modelius). Paprastai tikslusis nustatymas 
yra reikalingas tuomet, kai yra prastas priėmimo signalas.

Programų redagavimas

  NUSTATYMAS  Programų tvarkymas

Redaguojamos išsaugotos programos.

Pasirenkant programą, nustatyti kaip mėgstamiausią programą, 
blokuoti / atblokuoti programą, praleisti programą ir t. t.

Norint pasirinkti programos režimą

  NUSTATYMAS  Programos režimas
Ši funkcija leidžia žiūrėti programas, transliuojamas Antena, Kabelis,  
Palydovas režimu.

•  Programas galite žiūrėti tik pasirinktu režimu.

Apie CI informaciją

  NUSTATYMAS  CI informacija

[Šī funkcija ir pieejama tikai atsevišķos modeļos.]

•  Ši funkcija leidžia jums žiūrėti kai kurias koduotas paslaugas 
(mokamas paslaugas).

•  Jei pašalinsite CI modulį, negalėsite žiūrėti mokamų paslaugų.
•  CI (Bendrosios sąsajos) funkcijos gali neveikti priklausomai nuo 

šalies transliacijų aplinkybių.
•  Kai modulis įterpiamas į CI lizdą, galite pasiekti modulio meniu.
•  Norėdami nusipirkti modulį ir išmaniąją kortelę, susisiekite su savo 

platintoju.
•  Kai TV yra įjungtas ir įstatytas CI modulis, galite nematyti šifruotų 

programų vaizdo ir negirdėti garso. Išmanioji kortelė gali būti 
nesuderinama su CI moduliu.

•  Naudodami CAM (Sąlyginės prieigos modulį) įsitikinkite, kad jis 
visiškai atitinka DVB-CI ar „CI plus“ reikalavimus.

•  Neįprastas CAM (Sąlyginės prieigos modulio) apdorojimas gali 
lemti blogą vaizdą.

•  [Šī funkcija ir pieejama tikai atsevišķos modeļos.] Jei televizoriuje 
nerodomas joks vaizdas ir garsas, kai yra prijungta CI+ kamera, 
kreipkitės į antžemėninės / kabelinės / palydovinės televizijos 
paslaugų operatorių.
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Norėdami nustatyti dabartinį laiką

  LAIKAS  Laikrodis

Patikrina arba pakeičia laiką, žiūrint televizorių.

•  Automatinis : sinchronizuoja televizoriaus laikrodį pagal TV 
stoties siunčiamą skaitmeninio laiko informaciją.

•  Rankinis : nustato laiką ir datą rankiniu būdu, jei automatinė 
sąranka neatitinka dabartinio laiko.

Automatinio televizoriaus įjungimo arba 
išjungimo nustatymas

  LAIKAS  Išjungimo laikas / Įjungimo laikas

alite nustatyti televizoriaus įjungimo / išjungimo laiką.

Pasirinkite Išjungti, jei neketinate nustatyti Išjungimo laikas / 
Įjungimo laikas.

•  Norėdami naudoti Išjungimo laikas / Įjungimo laikas, 
teisingai nustatykite dabartinį laiką.

•  Net jei įjungta Įjungimo laikas funkcija, televizorius 
automatiškai išsijungs po 120 minučių, jei per tą laiką nebus 
paspaustas joks mygtukas.

Naudoti išsijungimo laikmatį

  LAIKAS  Išsijungimo laikmatis

Išjungia televizorių po nustatyto minučių skaičiaus.

Norėdami atšaukti funkciją Išsijungimo laikmatis, pasirinkite 
Išjungti.

Norint nustatyti Autom. Budėjimas

  LAIKAS  Autom. Budėjimas

[Šia funkcija galima naudotis tik kai kuriuose modeliuose arba tam 
tikrose šalyse.]

Jeigu tam tikrą laiką nepaspausite jokio televizoriaus ar nuotolinio 
valdymo pulto mygtuko, televizorius automatiškai persijungs į 
budėjimo režimą.

•  Ši funkcija neveikia Parduotuvės veiksena arba kai vyksta 
Progr. įrangos atnaujinimas.

Norint nustatyti slaptažodį

  UŽRAKTAS  Nustatyti slaptažodį
Nustatomas ar keičiamas televizoriaus slaptažodis.

•  Pradinis slaptažodis nustatytas kaip ‘0000’.
•  Jei pasirinkta šalis yra Prancūzija, slaptažodis yra ne ‘0000’, bet 

‘1234’.
•  Kai pasirinkta šalis Prancūzija, negalima nustatyti slaptažodžio 

‘0000’.

Sistemos užrakinimas

  UŽRAKTAS  Užrakinti sistemą
Blokuoja kanalus ar išorinę įvestį ir leidžia žiūrėti tik tam tikras 
programas.

Iš pradžių funkciją Užrakinti sistemą nustatykite kaip Įjungti.

•  Tėvų priežiūra (Tik DTV) : ši funkcija veikia atsižvelgiant 
į informaciją, gaunamą iš transliuotojo. Taigi, jei signalas 
neteisingas, funkcija neveikia. Neleidžiama vaikams žiūrėti tam 
tikrų suaugusiesiems skirtų televizijos programų atsižvelgiant į 
nustatytas įvertinimo ribas. Įveskite slaptažodį, kad būtų galima 
žiūrėti užrakintą programą. Įvertinimai priklauso nuo šalies.

•  Įvesties blokavimas : blokuojami įvesties šaltiniai.
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Kalbos nustatymas

  PARINKTYS  Kalba(Language)
Galite pasirinkti ekrane rodomo meniu ir skaitmeninio garso 
transliavimo kalbą.

•  Meniu kalba (Language) : pasirinkite ekrano kalbą.
•  Audio kalba : [tik skaitmeniniu režimu][Konfigūruojami 

elementai priklauso nuo šalies.] pasirinkite pageidaujamą kalbą, 
kai žiūrimos skaitmeninės transliacijos su galimu įgarsinimu 
keliomis kalbomis.

•  Subtitrų kalba : [tik skaitmeniniu režimu] naudokite subtitrų 
funkciją, kai subtitrai transliuojami dviem ar daugiau kalbų.
•  Jeigu pasirinkta kalba subtitrų nėra, subtitrai bus rodomi 

numatytąja kalba.
•  Teksto kalba : [tik skaitmeniniu režimu][Konfigūruojami 

elementai priklauso nuo šalies.] naudokite teksto kalbos funkciją, 
kai tekstas transliuojamas dviem ar daugiau kalbų.
•  Jei teletekstas pasirinkta kalba netransliuojamas, tekstas bus 

rodomas numatytąja kalba.
•  Pasirinkus neteisingą šalį, teletekstas ekrane gali būti rodomas 

klaidingai, taip pat gali kilti keblumų naudojant teletekstą.

Vietos nustatymas

  PARINKTYS  Šalis

[Ši funkcija galima tik tam tikrose šalyse.]

Pasirinkite televizoriaus naudojamą šalies nustatymą.

Atsižvelgiant į pasirinktos šalies transliacijos aplinką pakeičiami 
televizoriaus nustatymai.

•  Pakeitus šalies nustatymą, gali būti rodomas Automat. 
nustatymas informacinis ekranas.

•  Šalyje, kurioje nėra fiksuoto skaitmeninės transliacijos reguliavimo, 
atsižvelgiant į skaitmeninės transliacijos aplinkybes, gali neveikti 
kai kurios DTV funkcijos.

•  Jei šalies nustatymas yra „--“, Europos antžeminės skaitmeninės 
standartinės transliacijos programos yra prieinamos, bet kai kurios 
DTV funkcijos gali veikti netinkamai.

Norint pasirinkti garsinius komentarus arba 
subtitrus

  PARINKTYS  Išjungta pagalba

Prastai girdintiems ar regos sutrikimų turintiems žmonėms pateikiami 
garsiniai komentarai arba subtitrai.

•  Sunku girdėti : ši funkcija skirta asmenims, kurių klausa sutrikusi. 
Nustačius kaip įjungtą, pagal numatytąjį nustatymą rodomi 
subtitrai.

•  Garso tipas : ši funkcija skirta akliesiems, nes pateikiamas 
garsinis paaiškinimas apie televizijos programoje vykstančią 
situaciją, bei sklinda pagrindinis garsas. Kai funkcija Garso tipas 
Įjungta, pagrindinis garsas ir garso tipas pateikiami tiktai toms 
programoms, kurios yra su garso tipu.

Subtitrai nustatymas

  PAR$INKTYS  Subtitrai
Jei transliuojamose TV programose rodomi subtitrai, galite juos 
peržiūrėti.

Subtitrai nustato ir keičia subtitrų rodymo nustatymą į Išjungti, 
Įjungti arba Automatinis.

•  Išjungti : išjungti subtitrus.
•  Įjungti : įjungti subtitrus.
•  Automatinis : automatiškai rodyti subtitrus.

Gamyklinių parametrų atstatymas

  PAR$INKTYS  Gamyklinių parametrų atstatymas

Ištrinama visa saugoma informacija ir atstatomi TV nustatymai.

Televizorius išsijungia ir vėl įsijungia, visi nustatymai atstatomi.

•  Kai naudojamas nustatymas Užrakinti sistemą, rodomas 
iškylantysis langas, kuriame prašoma slaptažodžio.

•  Neišjunkite maitinimo paleidžiant.

TV režimo keitimas

  PAR$INKTYS  Režimo nustatymas

Pasirinkite nustatymą Namų veiksena arba Parduotuvės veiksena.

Naudodami namuose pasirinkite nustatymą Namų veiksena.

Parduotuvės veiksena skirtas parduotuvėms.
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Norint gauti pradinę programą

  PAR$INKTYS  LGE Atvirojo Kodo Programinės 
Įrangos pranešimas

Norint, kad rodytų atvirosios programos licencijas, esančias šiame 
produkte.

Norint atnaujinti programinę įrangą

  PAR$INKTYS  Sistemos inform.

 Pasirenka USB naujinimas, OAD naujinimas arba Programinės 
aparatinės įrangos versija. Bus parsisiųsta ir įdiegta programinė 
aparatinė įranga. Pasibaigus atnaujinimui, LG TV pasileis iš naujo.

•  USB naujinimas : Atnaujina programinę įrangą per USB prietaisą.
•  OAD naujinimas : Pasirenka Įjungti / Išjungti, kad atnaujintų 

operacinę programinę įrangą, naudojant „OAD (Over Air Download) 
Update“.
Automatinio atnaujinimo režimas reiškia, kad televizorius 
automatiškai atnaujins programinę įrangą, kai programinė įranga 
bus parsiųsta.

•  Programinės aparatinės įrangos versija : Patikrina 
programinės įrangos versiją ir produkto / paslaugos informaciją.

Mano medijos naudojimas

  MANO MEDIJA  Visų rūšių laikmenos / Filmų 
sąrašas / Nuotraukų sąrašas / Muzikos sąrašas

Iš sąrašo pasirinkite failą. Jūsų pasirinktas failas leidžiamas per 
televizorių.

Nustatomi su atkūrimu susiję nustatymai, tikrinant parinktis disko 
atkūrimo metu.

USB įrenginio atjungimas

  USB įrenginys

Pasirinkite USB talpyklos įrenginį, kurį norite atjungti.

Pasirodžius pranešimui, kad USB įrenginys atjungtas, ištraukite įrenginį 
iš televizoriaus.

•  Pasirinkus atjungti USB įrenginį, jo nuskaityti nebegalima. 
Ištraukite USB atmintinę ir vėl ją prijunkite.

USB atmintinės naudojimas – įspėjimas

•  Jei USB talpyklos įrenginyje įtaisyta automatinio atpažinimo 
programa arba naudojama sava tvarkyklė, jis gali neveikti.

•  Kai kurie USB talpyklos įrenginiai gali neveikti ar veikti netinkamai.
•  Naudokite tik USB talpyklos įrenginius, suformatuotus naudojant 

„Windows“ failų sistemą FAT32 ar NTFS.
•  Naudojant išorinius USB HDD įrenginius, rekomenduojama rinktis 

įrenginius su mažesne nei 5 V nominalia įtampa ir mažesne nei 500 
mA nominalia srove.

•  Rekomenduojama naudoti 32 GB ar mažesnės talpos USB 
atmintines ir 2 TB ar mažesnės talpos USB HDD įrenginius.

•  Jei USB HDD įrenginys su energijos taupymo funkcija veikia 
netinkamai, išjunkite ir vėl įjunkite maitinimą. Daugiau 
informacijos rasite USB HDD įrenginio vartotojo vadove.

•  USB talpyklos įrenginyje esantys duomenys gali būti pažeisti, tad 
nepamirškite kituose įrenginiuose sukurti atsarginių svarbių failų 
kopijų. Duomenų priežiūra – vartotojo atsakomybė, gamintojas už 
duomenų praradimus neatsako.
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Mano medijos palaikomi failai

•  Maksimalus duomenų perdavimo greitis : 20 Mbps (megabitų per 
sekundę)

•  Palaikomi išorinių subtitrų formatai : .srt (SubRip), .smi (SAMI), 
.sub (SubViewer1, MicroDVD, DVDsubtitleSystem, SubIdx(Vobsub)), 
.ass/.ssa (SubStation Alpha), .txt (TMplayer)

1	 SubViewer : Palaiko tik išorinius subtitrus SubViewer1.0 & 2.0

Palaikomi vaizdo formatai

•  Maksimalus  : 1920 x 1080, 30p (tik „Motion JPEG“ 640 x 480, 30p)
•  .asf, .wmv

[Vaizdas] VC-1 (WMV3, WVC1)
[Garsas] WMA7,8,9 Standard

•  .avi, .xvid
[Vaizdas] MPEG2, MPEG4 Part2, XVID, H.264/AVC
[Garsas] HE-AAC, LPCM, ADPCM, Dolby Digital (AC3), MP3

•  .ts, .trp, .tp
[Vaizdas] H.264/AVC, MPEG2, HEVC
[Garsas] MP3, Dolby Digital (AC3), AAC, HE-AAC

•  .vob
[Vaizdas] MPEG1, MPEG2
[Garsas] Dolby Digital (AC3), DVD LPCM

•  .mp4, .mov
[Vaizdas] MPEG4 Part2, XVID, H.264/AVC, HEVC
[Garsas] AAC, MP3

•  .mkv
[Vaizdas] MPEG2, MPEG4 Part2, H.264/AVC, HEVC
[Garsas] HE-AAC, Dolby Digital(AC3), MP3, LPCM

•  .mpg, .mpeg
[Vaizdas] MPEG1, MPEG2
[Garsas] Dolby Digital (AC3), LPCM

•  .dat
[Vaizdas] MPEG1
[Garsas] MP2

•  .flv
[Vaizdas] „Sorenson“ H.263, H.264/AVC
[Garsas] MP3, AAC

Palaikomi garso formatai

•  Failo tipas : .mp3
[Sparta bitais] 32–320 Kbps
[Pavyzdžio dažnis] 8–48 kHz
[Palaiko] MPEG1 Layer2, MPEG1 Layer3, MPEG2, MPEG2.5

•  Failo tipas : .wma
[Sparta bitais] 4–320 Kbps
[Pavyzdžio dažnis] 8–48 kHz
[Palaiko] WMA

Palaikomi nuotraukų formatai

•  Kategorija : 2D (jpeg)
[Galimas failo tipas]
SOF0 : „Baseline“,
SOF1 : Išplėstinis nuoseklusis,
SOF2 : Progresinis
[Nuotraukos dydis]
Minimalus  : 64 x 64,
Maksimalus (Įprastas tipas) : 15360 (P) x 8640 (A),
Maksimalus (Progresinis tipas) : 1024 (P) x 768 (A)
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Gedimų šalinimas

Nepavyksta valdyti televizoriaus nuotolinio valdymo pultu.

•  Patikrinkite gaminio nuotolinio valdymo jutiklį ir pabandykite dar 
kartą.

•  Patikrinkite, ar tarp gaminio ir nuotolinio valdymo pulto nėra 
kliūčių.

•  Patikrinkite, ar baterijos dar veikia ir yra tinkamai įdėtos (  prie 
,  prie ).

Nėra nei vaizdo, nei garso.

•  Patikrinkite, ar gaminys yra įjungtas.
•  Patikrinkite, ar maitinimo kabelis įjungtas į sieninį elektros lizdą.
•  Patikrinkite, ar nėra problemų dėl sieninio elektros lizdo, 

prijungdami prie jo kitus gaminius.
Televizorius netikėtai išsijungia.

•  Patikrinkite maitinimo valdymo nustatymus. Gali būti pertrauktas 
elektros tiekimas.

•  Patikrinkite, ar funkcija „Automatinis maitinimo išjungimas“ 
(Priklauso nuo modelio) / „Išsijungimo laikmatis“ / „Išjungimo 
laikas“ yra įjungta nustatymuose „LAIKAS“.

•  Jei įjungus televizorių jis negaus jokio signalo, po 15 minučių 
televizorius išsijungs automatiškai.

Kai jungiama prie kompiuterio (HDMI), rodoma „Nėra signalo“ arba 
„Netinkamas formatas“.

•  Išjunkite / įjunkite TV naudodami nuotolinio valdymo pultą.
•  Iš naujo prijunkite HDMI kabelį.
•  Perkraukite kompiuterį, kai TV yra įjungtas.

Nenormalus ekranas

•  Jeigu televizorius šaltas, įjungiant jis gali šiek tiek sublyksėti. Tai 
yra normalu ir nėra gaminio gedimas.

•  Šis skydelis yra pažangus produktas, kuriame yra milijonai pikselių. 
Ekrane galite matyti mažyčius juodus ir (arba) ryškių spalvų 
taškelius (raudonus, mėlynus ar žalius), kurių dydis 1 ppm. Tai nėra 
gedimas ir neturi įtakos gaminio charakteristikoms ir patikimumui.
Šis reiškinys pastebimas ir trečiųjų šalių gaminiuose ir tai nėra 
priežastis, dėl kurios gaminys turėtų būti pakeistas ar grąžintas.

•  Galite pastebėti skirtingą ekrano šviesumą ir spalvą, atsižvelgiant į 
jūsų žiūrėjimo padėtį (iš kairės / dešinės / viršaus / apačios).
Šis reiškinys atsiranda dėl ekrano charakteristikų. Tai nėra susiję su 
gaminio charakteristikomis ir nėra gedimas.

•  Jei ilgą laiką bus rodomas nejudantis vaizdas, galimas vaizdo 
išdegimas. Venkite ilgą laiką televizoriaus ekrane rodyti nejudantį 
vaizdą.

Skleidžiamas garsas

•  Traškėjimas : Traškantis garsas žiūrint arba išjungiant televizorių 
kyla termiškai susitraukiant plastikui dėl temperatūros ir drėgmės. 
Šis triukšmas yra būdingas gaminiams, kuriuose reikalinga terminė 
deformacija.

•  Elektros grandinės gaudesys / ekrano dūzgimas : Žemo lygio 
triukšmą sukuria aukštų dažnių grandinė, kuri tiekia srovę gaminio 
elektroniniams komponentams. Kiekviename gaminyje tai gali 
skirtis.
Šis skleidžiamas garsas neturi įtakos gaminio charakteristikoms ir 
patikimumui.



LIETU
V

IŲ
 K

.

LIETU
V

IŲ
 K

.

18

Specifikacijos

CI modulis (A x P x G) 100,0 mm x 55,0 mm x 5,0 mm

Aplinkos sąlygos

Veikimo temperatūra Nuo 0 °C iki 40 °C 

Drėgnumas naudojimo vietoje Mažiau nei 80 %

Laikymo temperatūra Nuo -20 °C iki 60 °C

Drėgnumas laikymo vietoje Mažiau nei 85 %

(Priklauso nuo šalies)

Skaitmeninė televizija Analoginė televizija

Televizijos sistema

 DVB-T
 DVB-T2
 DVB-C

 DVB-S/S2

PAL B/G/D/K/I
SECAM L

Kanalo aprėptis (Diapazonas)

DVB-S/S2 DVB-C DVB-T/T2

46 ~ 862 Mhz
950 ~ 2150 Mhz 46 ~ 890 Mhz

VHF III : 174 ~ 230 Mhz
UHF IV : 470 ~ 606 Mhz
UHF V : 606 ~ 862 Mhz

Maksimalus saugomų 
programų skaičius 4000 1100

Išorinės antenos impedansas 75 Ω
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HDMI-DTV palaikomas režimas

Raiška Horizontalusis 
dažnis (kHz)

Vertikalusis 
dažnis (Hz)

640 x 480p
31,47
31,50

59,94
60,00

720 (1440) x 480i
15,73
15,75

59,94
60,00

720 x 480p
31,47
31,50

59,94
60,00

720 (1440) x 576i 15,63 50,00

720 x 576p 31,25 50,00

1280 x 720p
44,96
45,00
37,50

59,94
60,00
50,00

1920 x 1080i
33,72
33,75
28,13

59,94
60,00
50,00

1920 x 1080p

67,43
67,50
56,25
26,97
27,00
33,72
33,75

59,94
60,00
50,00

23,976
24,00
29,97
30,00

HDMI-PC palaikomas režimas

Raiška Horizontalusis 
dažnis (kHz)

Vertikalusis 
dažnis (Hz)

720 x 400 31,469 70,08
640 x 480 31,469 59,94

800 x 600 37,879 60,31

1024 x 768 48,363 60,00
1280 x 720 45,00 60,00
1360 x 768 47,712 60,015
1366 x 7681 47,712 59,79

1280 x 10242

(FHD tik)
63,981 60,020

1920 x 10802

(FHD tik)
67,50 60,00

1	 Tik 28MT42**, 32LJ50*U

2	 Tik 32LJ500V, 43LJ50**

Komponento jungties jungimo 
informacija

Komponentų prievadai televizoriuje Y PB PR

Vaizdo išvesties prievadai DVD grotuve

Y PB PR

Y B-Y R-Y

Y Cb Cr

Y Pb Pr

Signalas Komponentas

480i / 576i O

480p / 576p O

720p / 1080i O

1080p
O

(Tik 50 Hz / 60 Hz)

Raiška Horizontalusis 
dažnis (kHz)

Vertikalusis 
dažnis (Hz)

720 (1440) x 480i
15,73
15,75

59,94
60,00

720 x 480p
31,47
31,50

59,94
60,00

720 (1440) x 576i 15,63 50,00

720 x 576p 31,25 50,00

1280 x 720p
44,96
45,00
37,50

59,94
60,00
50,00

1920 x 1080i
33,72
33,75
28,13

59,94
60,00
50,00

1920 x 1080p
67,43
67,50
56,25

59,94
60,00
50,00




